Ovid. art. am. I 631:  
. . . . . , nec timide promitte: trahunt promissa puellas;  
pollicito testes quoslibet adde deos!  
Juppiter ex alto periuria ridet amantium  
et iubet Aeolios irrita ferre Notos.  
Per Stryga Junoni falsum iurare solebat  
Juppiter: exemplo nunc favet ipse suo.<sup>‘</sup>

Ovid. am. I 8, 85:  
. . . . . , nec, si quem falles, tu periurare timeto:  
commodat in lusus numina surda Venus.<sup>‘</sup>

At etiam contraria monentur: caveant amantes, ne peierent,  
quod non semper eorum periuria impune relinquantur.

Prop. II 16, 47:  
. . . . . , non semper placidus periuros ridet amantes  
Juppiter et surda neglegit aure preces.  
(53) periuras tunc ille solet punire puellas,  
deceptus quoniam flevit et ipse deus.<sup>‘</sup>

d) Amantium iura iuranda quia nihil valere homines haud  
ignorant, fidem non habent.

A. P. V 174 Meleagri:

*Oἰδα· τιλ μοι κενὸς ἔρχος,* . . . .

A. P. V 183 eiusdem:

*'Ἐγνωτι, οὐ μὲν ἔλαθες τί θεούς; οὐ γάρ με λέληθας·  
ἔγνωτι μηκέτι νῦν ὅμνυς πάντ' ἔμαθον·  
ταῦτ' ἦν, ταῦτ', ἐπίοκε; . . .*

Tibull. III 6, 47:

,etsi perque suos fallax iuravit ocellos  
Junonemque suam perque suam Venerem  
nulla fides inerit . . .‘

Horat. c. II 8, 1:

,Ulla si iuris tibi peierati  
poena, Barine, nocuissest umquam,  
dente si nigro fieres vel uno  
turpior ungui,  
crederem: sed . . .‘

Quin etiam disertis verbis monentur amantes, ne credant his iuribus iurandis.

Ovid. rem. am. 687:

,At tu nec voces (quid enim fallacius illis?)  
crede nec aeternos pondus habere deos.‘

e) Iura iuranda amatoria laedere vel promissis non stare scriptores et Graeci et Latini ita verbis efferre solent, ut vota ventis et undis rapta esse dicant; id quod nos simili imagine usi dicimus: „etwas ist in den Wind geredet.“\*) De qua formula pertrita cum alii tum Mallet I. l. uberius disputaverunt exemplaque multa collegerunt, ut nihil habeam quod addam.

§ 27. Amor desideriumque saepe ita appareat, ut invideat amator iis omnibus rebus, quibus a puella amata attingi vel una cum ea saepe esse licet, sive vesti qua puella tegitur, sive aurae quam spiritu dicit, sive rosae quam manibus decerpit, sive poculo quod labris attingit, sive aliis rebus; quin etiam eo desiderii procedit, ut in illas omnes res

\*) Conf. Körner, Zriny V 6: „Wenn deine Schwüre nicht der Wind verwehte.“

mutari cupiat. Quae sententia imprimis a Graecorum poetis est usurpata.\*)

Ps.-Anacr. 22, 5:

εγώ δ' ἔσοπτρον εἴην,  
ὅπως ἀεὶ βλέπῃς με·  
εγώ χιτὼν γενοίμην,  
ὅπως ἀεὶ φορῇς με.  
ῦδωρ θέλω γενέσθαι,  
ὅπως σε χρᾶτα λοίσω·  
μύδον, γίναι, γενοίμην,  
ὅπως ἐγώ σ' ἀλείψω.  
καὶ τανίη δὲ μαστῶν  
καὶ μάργαρον τραχήλῳ  
καὶ σάνδαλον γενοίμην·  
μόνον ποσὶν πάτει με.